
Doña Luisa Elena Portillo Fernández, 3,99 puntos.
Don Angel Gómez-Iglesias Casal, 3,69 puntos.

Los interesados aportarán ante el Departamento los docu
mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el 
plazo de treinta dias a contar del siguiente al de la publicación 
de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos:.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de octubre de 1983.—P D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi
lio Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

29075 ORDEN de 18 de octubre de 1983 por la que se acep
ta propuesta de opositores aprobados en el con
curso-oposición a plazas de Profesores adjuntos de 
Universidad en la disciplina de «Derecho del traba
jo» (Facultad de Derecho).

limo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 31 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 1 de marzo de 1982) para la 
provisión de cuatro plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, disciplina de «Derecho del trabajo» (Facultad 
de Derecho), y elevada propuesta de opositores aprobados por 
el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1978 («Bo
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan:

Doña María Fernanda Fernández López. 5,29 puntos.
Don Juan García Blasco, 4,42 puntos.

No se eleva propuesta para las restantes plazas.

Los interesados aportarán ante el Departamento los docu
mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1978, en el 
plazo de treinta días a contar del siguiente al de la publicación 
de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de octubre de 1983.—P. D (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi
lio Lamo de ^Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

29076 ORDEN de 18 de octubre de 1983 por la que se acep
ta propuesta de opositores aprobados en el con
curso-oposición a plazas de Profesores adjuntos de 
Universidad en la disciplina de «Derecho adminis
trativo» (Facultad de Derecho).

. limo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 31 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 1 de marzo de 1982) para la 
provisión de ocho plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, disciplina de «Derecho administrativo» (Facul
tad de Derecho), y elevada propuesta de opositores aprobados 
por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan:

Don Germán Fernández Farreres, 5,50 puntos.
Don Francisco Loez Menudo, 5,25 puntos.
Don Tomás Font i Llovet, 4,80 puntos.
Don José Eugenio Soriano García, 4,15 puntos.
Don Fernando Sequelra de Fuentes, 3,22 puntos.

No se eleva propuesta para las restantes plazas.
Los interesados aportarán ante el Departamento los docu

mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el 
plazo de treinta días a contar del siguiente al de la publicación 
de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, IB de octubre de 1903.—P D (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi
lio Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

29077 ORDEN de 21 de octubre de 1983 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión en pro
piedad de una plaza en la disciplina de «Electró- 
nica general (Laboratorio)» (Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros Industriales), en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto; Real Decreto 84/1978, 
de 13 de enero; Real Decreto 1324/1981, de 19 de junio, y Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha 
de juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por 
Orden ministerial de 26 de octubre de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» del 30 de noviembre), para la provisión en propiedad 
de las siguientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad: «Electrónica general (Laboratorio)» 
(Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales), una 
plaza.

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Pedro M. Martínez Mar
tínez.

Vocal primero: Don Juan Peracaula Roura, Catedrático de 
la Universidad Politécnica de Barcelona,

Vocal segundo: Don Javier Uceda Antolín,. Catedrático de 
la Universidad de Oviedo.

Vocal tercero: Don Femando Aldama Mayor, Profesor agre
gado de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal cuarto: Don Salvador Martínez García, Profesor ad
junto de la Universidad Nacional de Educación a Distancia

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Eugenio Andrés Puente.
Vocal primero: Don Esteban Azaceta Fernández, Catedrático 

de la Universidad del País Vasco.
Vocal segundo: Don Enrique Mandado Pérez, Catedrático 

de la Universidad de Santiago-Vigo.
Vocal tercero: Don José Luis Calvo Borrego, Profesor agre

gado de la Universidad de Sevilla.
Vocal cuarto: Don Leopoldo García Franquelo, Profesor ad

junto de la Universidad de Sevilla.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de octubre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e Investi
gación, Carmen Virgili Rodón.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

29078 ORDEN de 24 de octubre de 1983 por la que re 
declara desierto el concurso de traslado anuncia- 
do para la provisión de la cátedra de «Teoría de 
la Contabilidad» de la Facultad de Ciencias Eco- 
nómicas y Empresariales de la Universidad de Se- 
villa.

limo Sr.: Por falta de aspirantes al concurso de traslado 
anunciado por Orden de 10 de mayo de 1983 («Boletín Oficia! 
riel Estado» del 10 de junio) para provisión de la cátedra de 
«Teoría de la Contabilidad» de la Facultad de Ciencias Econó
micas y Empresariales de la Universidad de Sevilla.

Este Ministerio ha resuelto declarar desierto el concurso do 
traslado de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 24 de octubre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de mar 

zo de 1982). el Director general de Enseñanza Universitaria 
Emilio Lamo de Espinosa.

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria

29079 RESOLUCION de 10 de octubre de 1983, de la Di
rección General de Enseñanza Universitaria, por 
la que se publica la lista definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos al concurso-oposición, en tur
no restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Anatomía descriptiva y topo- 
gráfica y técnica anatómica (segunda)» de la Fa
cultad de Medicina de la Universidad de Zaragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 7 de mayo último), 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 22 de 
noviembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciem
bre), en turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Anatomía descriptiva y topográfica y



técnica anatómica (segunda)» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero —Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señores:

Don Carlos Avendaño Trueba (DNI 42.707.707).
Don Juan Mario Hurle González (DNI 10.775.257).
Don Juan Antonio Mérida Velasco (DNI 25.919.767).
Doña Antonia Aranega Jiménez (DNI 23.150.778).
Don Jesús Pinilla Morillo (DNI 11.685 047).
Don José Luis Bueno López (DNI 17.6.32.488).
Doña Maria Asunción Escolar Castellón (DNI 17 841.900).
Don Francisco Sánchez del Campo (DNI 22.388.543).
Don José Ullán Serrano (DNI 7 763 039).
Don José Manuel Riesco Santos (DNI 7 781.667).
Don Eduardo Alcaraz Manzano (DNI 14.827.381).
Don Manuel Nombela Gómez (DNI 50 133 193).
Don Manuel Rosety Plaza (DNI 11 161.497).
Don José Luis Nieto Amada (DNI 17 665.989).
Don Antonio Jesús Alvarez-Moruio Suárez (DNI 7.795.367).
Don Sanfiago Pellejero Altuna (DNI 16 907.721).
Don José Manuel Gómez Beltrán (DNI 17.224.852).
Don Francisco Martínez Soriano (DNI 22 377.012).
Don Manuel Montesinos Castro Girona (DNI 19.226.827).
Don Jesús Manuel Calle Pazos (DNI 33.137.795).
Don Francisco Acín García (DNI 1 080 811).
Doña María José Barra! Morí ; (DNI 16.505.178).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional en la 
Resolución de 28 de marzo pasado, por los motivos que se in
dican:

Don Diego Robles Marín (DNI 19 510.961). Por no haber pre
sentado fotocopia de la diligencia de toma de posesión como 
Profesor adiunto de Universidad.

Don Arsenio Renovell Martínez (DNI 19.381.125). Por no ha
ber presentado fotocoDia de la diligencia de toma de posesión 
como Profesor adiunto de Universidad Por no acompañar cer
tificado de función docente o investigadora.

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 10 de octubre de 1983 — El Director general, por de

legación (Orden de 27 de marzo de 1982). el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas .
Técnicas Superiores.

29080 RESOLUCION de 11 de octubre de 1983, del Tribu
nal del concurso-oposición para la provisión de la 
plaza de Profesor adjunto disciplina de «Bioquími
ca» (Facultad de Veterinaria), por la que se con
voca a los opositores para su presentación y co
mienzo de los ejercicios.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor ad
junto de «Bioquímica» de la Facultad de Veterinaria, convocada 
por Orden ministerial de 5 de febrero de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» del 5 de marzo), para efectuar su presentación ante 
este Tribunal el día 12 de diciembre de 1983, a las diez horas, 
en el Departamento de Microbiología de la Facultad de Vete
rinaria de la Universidad Complutense de Madrid.

En este acto los opositores harán entrega al Tribunal de los 
trabajos profesionales y de investigación que aporten al con
curso-oposición y del programa de la disciplina.

El Tribunal les notificará el sistema acordado en orden a la 
práctica del tercer ejercicio y se procederá a determinar el 
orden de actuación de opositores.

Los ejercicios darán comienzo a continuación del acto de 
presentación.

Madrid. 11 de octubre de 1983. -El Presidente, Guillermo Suá
rez Fernández

29081 RESOLUCION de 11 de octubre de 1983, del Tribu
nal del concurso oposición para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Otorrinolaringolo
gía» de la Facultad de Medicina de la Universidad 
de Extremadura, por la que se convoca a los se
ñores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Otorrinolaringo
logía» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Extre
madura, convocado por Orden de 29 de abril de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» del día 30), para efectuar su presentación 
ante este Tribunal a las doce horas del día 31 de enero pró
ximo, en la Sala de Grados de la Facultad de Medicina de la

Universidad Complutense, haciendo entrega de una Memoria, 
por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes y programa 
de la disciplina, así como de los trabajos científicos y de in
vestigación y demás méritos que puedan aportar, rogándose a 
los señores opositores que acompañen una relación por quin
tuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios y se realizará el sorteo para determinar el orden de 
actuación.

Madrid, 11 de octubre de 1983.—El Presidente, Jaime Marco 
Clemente.

29082 RESOLUCION de 13 de octubre de 1983, de la Uni
versidad de Valladolid, por la que se nombra el 
Tribunal que juzgará los ejercicios de las pruebas 
selectivas para cubrir cuatro plazas de la Escala 
Administrativa, en turno libre y restringido, de 
dicho Centro.

De acuerdo con lo establecido en la norma 5.2 de la con
vocatoria de 16 de abril de 1982, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» de 11 de noviembre, para cubrir cuatro plazas de la 
Escala Administrativa (do> en turno restringido y dos en turno 
libre), vacantes en esta Universidad,

Este Rectorado ha tenido a bien nombrar el siguiente Tri
bunal:

, Titulares

Presidente: Ilustrísimo señor don Carlos de M'guel y Alonso, 
Catedrático y Decano de la Facultad de Derecho de esta Uni
versidad.

Vocales:

Don Nicolás García Diez, funcionario del Cuerpo General 
Técnico en la Dirección Provincial del Ministerio de Educación 
y Ciencia de Valladolid, en representación de la Dirección Ge
neral de la Función Pública..

Don Felicísimo Muriel Rodríguez, Director del Gabinete Téc
nico de la Subsecretaría del Ministerio de Educación y Ciencia, 
en representación de dicho Departamento.

Don Je6ús Manrique González, Jefe de la Sección de Alum
nado y Asuntos Generales de esta Universidad.

Secretaria: Doña María del Carmen Hernández Martín, fun
cionaría de la Escala Administrativa de esta Universidad.

Suplentes

Presidente: Don José Manuel Tejerizo López, Catedrático de 
la Facultad de Derecho de esta Universidad.

Vocales:

Doña María Teresa Vicente González, funcionaría del Cuerpo 
Administrativo en la Dirección Provincial del Ministerio de 
Educación y Ciencia de Valladolid, en representación de la 
Dirección General de la Función Pública.

Don Angel Bello Iñiguez, Jefe de la Sección de Personal de 
Administración General del Ministerio de Educación y Ciencia, 
en representación de dicho Departamento.

Don Gerardo Llana Herrero, Jefe de la Sección de Adminis
tración de esta Universidad.

Secretaria: Doña María Consolación Rodríguez Ort.iz, Jefa 
adjunta de la Sección de Alumnado y Asuntos Generales de 
esta Universidad.

Valladolid, 13 de octubre de 1983.—El Rector, Justino Duque 
Domínguez.

29083 RESOLUCION de 20 de octubre de 1983. del Tribu
nal del concurso-oposición para la provisión de una 
plaza del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer
sidad disciplina del grupo XI, «Electrotecnia» (Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, 
Canales y Puertos), por la que se convoca a los 
opositores para su presentación y. comienzo de los 
ejercicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi
ción para la provisión de una plaza del Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad grupo XI, «Electrotecnia» (Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos), 
convocada por Orden ministerial de 5 de febrero de 1982 («Bole
tín Oficial del Estado» de 5 de marzo), para efectuar su presen
tación ante este Tribunal y comienzo de los ejercicios el próximo 
día 19 de enero de 1984, a las once horas, en la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, Ciudad 
Universitaria de Madrid, haciendo entrega de los trabajos profe
sionales y de investigación y, en todo caso, del programa de la 
disciplina.


